COMUNIDADE ESPÍRITA-CRISTÃ ESPE-
RANÇA, CNPJ nº 08.753.195/0001-52.

OBJETO: Permissão de Uso de parte do espaço público pertencente à 
Municipalidade, com a seguinte descrição: “uma área constante da quadra 
12 (doze), do loteamento “Vila Veneto II”, desta cidade, com a área de 
903,94 m² (novecentos e três metros e noventa e quatro) centímetros 
quadrados, confrontando pela frente com a Rua Nápoli, na extensão de 
10 (dez) metros e 21 (vinte e um) centímetros, mais 14 (quatorze) metros 
e 20 (vinte) centímetros na curva de confluência entre as vias públicas,

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
030/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação da empresa: VENTURINI & ALVES 
COM. DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP, no valor de R$ 176,00 (cento 
e setenta e seis reais), para aquisição de peça para uso em reparos no 
veículo ônibus M.B. nº170, Placas CPV 5584, de acordo com o Art. 24, 
Inciso IV, da Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 21 de junho de 2018.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação:

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
031/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação da empresa: AILTON BRAIDA 
- ME, no valor de R$ 2.849,00 (dois mil oitocentos e quarenta e nove 
reais), para aquisição de peças e serviços de mão de obra para uso em 
reparos no veículo Saveiro Willian V.W. nº409 – Placa DMN 3407, de 
acordo com o Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 21 de junho de 2018.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
032/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efei-
tos jurídicos e legais, para a contratação das empresas: RETÍFICA DE 
MOTORES FERNANDÓPOLIS, no valor de R$ 5.952,00 (cinco mil 
novecentos e cinquenta e dois reais) e FERNANVEL FUNILARIA E 
PINTURA LTDA - EPP,  no valor de R$ 690,00 (seiscentos e noventa 
reais), para aquisição de peças e serviços de mão de obra para uso em 
reparos no veículo Saveiro Willian Ambulância Nº410, Placa DMN 3408, 
de acordo com o Art.

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
035/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação das empresas  MATTOS & SILVA 
COMÉRCIO MOTOCICLETAS LTDA, no valor de R$ 1.286,00 (hum 
mil, duzentos e oitenta e seis reais),   para  aquisição de pneus e câmaras 
de ar emergencial para uso nas motocicletas da  Secretaria Municipal de 
Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo e Secretaria Municipal da 
Fazenda,  nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 40.100,46 (Quarenta Mil, 
Cem Reais e Quarenta e Seis Centavos) relativos ao SNA – Simples Na-
cional, distribuídos dia 21/06/2018. Fernandópolis, 21 de Junho de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Junho de 2018.